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SIEMdig 

“Социјална вклученост и емоционална зрелост на најмладите 
учесници во општеството помогнати од дигитално компетентни 

наставници” 

 

SIEMdig проектот, кофинансиран од Европската комисија во рамки на програмата Еразмус +КА220 
SCH, постигна значајна пресвртница во својата мисија да го редифинира основното образование 
преку дигитални иновации, постигнување на емпатија и ангажман во заедницата. 

Со лансирањето на SIEMdig платформата, наставниците и студентите сега имаат пристап до 
револуционарен ресурс: 

Колекција на дигитални алатки 

Внимателно избрано складиште на дигитални алатки насочени кон подобрување на дигиталните 
вештини на наставниците од основните училишта. Оваа колекција вклучува широк спектар на 
апликации за настава, оценување и комуникација, сите категоризирани за лесно користење. 
Наставниците можат да пребаруваат и филтрираат по тип, функционална категорија и целна публика, 
обезбедувајќи пристапност и релевантност за нивните потреби во училницата. 

За повеќе информации и за истражување на новите ресурси, посетете ја SIEMdig Платформата 
на:  

Колекција на дигитални алатки  

 

Овие ресурси се усогласени со примарните цели на SIEMdig проектот: 

Поддршка на наставниците во основните училишта преку опремување со практични дигитални 
алатки за создавање на динамична и инклузивна училница. 

Поттикнување на емпатијата помеѓу учениците преку интерактивни сценарија од реалниот живот кои 
ги предизвикуваат учениците да размислуваат критички и да сочувствуваат со другите. 

 

Гледајќи напред 

Покрај колекцијата на дигитални алатки, SIEMdig проектот со возбуда го објавува претстојното 
објавување на неколку нови ресурси, вклучувајќи: 

1. Интерактивни приказни за емпатија и вклучување – Дизајнирани за млади ученици на возраст 
од 6 до 9 години, овие приказни ќе им овозможат привлечен начим на учениците да ги истражуваат 
предизвиците од реалниот живот и да развијат вештини како емпатија, толеранција и прифаќање. 
Преку интерактивните наративи студентите ќе бидат способни да искусат различни перспективи, 
поттикнувајќи подлабоко разбирање на различноста и инклузијата. 
2.   Водич за социјална инклузија - Сеопфатен ресурс за наставниците, учениците и заедницата за 
промовирање на прифаќање и емпатија во и надвор од училницата. 

https://siemdig.espaiboule.eu/digital-tools-collection.php
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За SIEMdig 

SIEMdig проектот - “Социјална вклученост и емоционална зрелост на најмладите учесници во 
општеството помогнати од дигитално компетентни наставници”  е со период на имплементација од 
Декември 2023 до Ноември 2025 година. Координиран од Универзитетот на Националната комисија 
за образование, Краков (Полска), SIEMdig  обединува 7 (седум) партнерски организации од Европа  за 
да се справат со современите предизвици во основното образование. 

 
Покрај координативната институција, конзорциумот вклучува и 7 партнерски организации: 
Здружение за европска едукација и мобилност АМЕТА Велес (Северна Македонија), Douka 
Ekpaideftiria AE – Palladion Lykeion Ekpaideftiria Douka (Грција), Associació de Programes Educatius Open 
Europe (Шпанија), Istituto dei Sordi di Torino ONLUS (Италија), Фондацијата Талес (Кипар), Центар за 
развој на Вардарскиот плански регион (Северна Македонија) и Liceul Teoretic „Tudor Arghezi“ 
(Романија). 
 
За повеќе информации за проектот SIEMdig, посетете ја официјалната веб-страница на: 
https://siemdig.uken.krakow.pl/  
 

https://siemdig.uken.krakow.pl/

